ООО «______________»
город ______________                                                     дата __________20__г.

В  ООО «______»

Директору Ф.И.О.
Информационное письмо

Уважаемый ______________!

В связи с инфляцией и как следствие повышением стоимости сырья и расходных материалов мы вынуждены повысить цены на нашу продукцию с __.__.20__г.
Несмотря на то, что мы старались сохранить цены, вторая волна подорожаний привела к неизбежности роста цен. Это касается следующих товарных позиций ​__________________.
Просим Вас отнестись с пониманием к данной ситуации, поскольку это вынужденная мера. Вам как нашим постоянным клиентам мы предоставим скидки при покупке крупных партий.
Новый прайс-лист прилагаю.
Надеемся на понимание и плодотворное сотрудничество с Вами в будущем.

С уважением, Генеральный директор

ООО «______________» ______________